
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090800147

147

Nº 171, quinta-feira, 8 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - VILHENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 18/2022 - UASG 257050

Nº Processo: 25062000799202254 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de

Medicamentos do componente básico da assistência farmacêutica a fim de atender as

Unidades de Saúde, CASAI s e Equipes Multiprofissionais pertencentes ao DSEI Vilhena.

Total de Itens Licitados: 00098. Edital: 08/09/2022 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às

17h30. Endereço: Av. Guaporé, Nº 3046 Jardim Clodoaldo - CACOAL - RO ou

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/257050-05-18-2022. Entrega das Propostas:

a partir de 08/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das

Propostas: 20/09/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO LOPES RODRIGUES

Chefe do Selog

(SIDEC - 06/09/2022) 257050-00001-2022NE800011

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
INSTITUTO EVANDRO CHAGAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2022 - UASG 257003

Nº Processo: 25209.000221/2021-13.

Pregão Nº 44/2022. Contratante: INSTITUTO EVANDRO CHAGAS.

Contratado: 14.438.757/0001-76 - CAM TECNOLOGIA EIRELI. Objeto: Solução de

modernização de serviços de comunicação de telefonia baseada em tecnologia ip (com

todos os acessórios necessários interface e1 e sip, portas analógicas, telefones ip, etc.)

híbrida, com instalação, configuração e treinamento, garantia, assistência técnica e

suporte por 12 meses.

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/09/2022 a 01/09/2023.

Valor Total: R$ 344.000,00. Data de Assinatura: 01/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/09/2022).

CENTRO NACIONAL DE PRIMATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 16/2022 - UASG 257005

Nº Processo: 2520800189020212 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
mobiliário e de equipamentos. Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 08/09/2022 de 08h00
às 12h00 e de 14h00 às 16h00. Endereço: Rodovia Br 316, Km 7 S/n - Centro ANANINDEUA
- PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/257005-05-16-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 08/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/09/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O
Edital está disponibilizado, na íntegra, no no portal de compras governamentais, e também
poderão ser lidos e/ou obtidos no endereço indicado no preâmbulo deste edital, nos dias
úteis, no horário das 8 horas às 16 horas.

PAULO RODRIGUES FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/09/2022) 257005-00001-2022NE000009

AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR
AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA ANS Nº 24/2022/PRESI

A AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR - ANS, no uso de suas
atribuições previstas no artigo 4° da Lei n° 9.961, de 28 de janeiro de 2000, nos artigos 32,
33 e 35 do Decreto nº 3.327, de 5 de janeiro de 2000, e tendo em vista a decisão proferida
na 577ª Reunião Ordinária de Diretoria Colegiada realizada em 29 de agosto de 2022 , com
fundamento no artigo 9º da Resolução Normativa - RN nº 242, de 07 de dezembro de
2010, resolve realizar AUDIÊNCIA PÚBLICA nos seguintes termos:

Art. 1° A audiência pública realizar-se-á com a finalidade de debater acerca da
recomendação preliminar de não incorporação para as tecnologias contidas na: (i) UAT nº
50, medicamento Pembrolizumabe+Axitinibe; e UAT nº 56, medicamento Levomalato de
cabozantinibe + Nivolumabe

Art. 2º A audiência pública será realizada no dia 15 de setembro de 2022 de
09h às 12h virtualmente, via plataforma Microsoft Teams em virtude da pandemia de
COVID-19 que assola o país.

Art. 3º A participação na audiência pública dependerá de prévia inscrição, que
poderá ser realizada por meio eletrônico até as 17h do dia 14 de setembro de 2022,
através do link: https://www.ans.gov.br/sisge/cadastro/default_sisge.asp?id=359, na página
da ANS, na internet.

Art. 4º Os documentos referentes à audiência pública poderão ser obtidos no
sítio https://www.gov.br/ans/pt-br, no menu Acesso à informação, seção Participação da
Sociedade, item Audiências Públicas.

Art. 5º A gravação da audiência será disponibilizada posteriormente no site da
Agência.

Art. 6º Após a realização da audiência pública o Relatório de Audiência Pública
será divulgado na página do sítio da ANS referida no artigo anterior.

Art. 7º As deliberações, opiniões, sugestões, críticas ou informações emitidas na
audiência pública terão caráter consultivo e não vinculante, destinando-se a subsidiar a
ANS na tomada de decisão.

PAULO ROBERTO REBELLO FILHO
Diretor-Presidente

DIRETORIA DE NORMAS E HABILITAÇÃO DAS OPERADORAS
COMUNICADO DE 6 DE SETEMBRO DE 2022

A Diretoria de Normas e Habilitação das Operadoras - DIOPE, da Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos XXII e XXIII
do art. 4º, da Lei nº 9.961, de 28 de janeiro de 2000, c/c o inciso II do art. 26 da Resolução Regimental - RR nº 21, de 26 de janeiro de 2022, resolve COMUNICAR os cancelamentos dos
registros das operadoras de planos privados de assistência à saúde.

. Registro CNPJ Razão Social Cidade UF Data Cancelamento Motivo

. 32.011-1 02.464.179/0001-63 SAÚDE SIM LTDA. Brasília DF 10/08/2022 Liquidação extrajudicial

. 42.242-8 37.769.458/0001-10 ODONTOWAY - PLANOS ODONTOLOGICOS EIRELI Santo André SP 30/08/2022 Pedido de cancelamento

JORGE ANTÔNIO AQUINO LOPES
Diretor de Normas e Habilitação das Operadoras

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2022 - UASG 253002

Nº Processo: 25351.911131/2021-06.
Pregão Nº 8/2022. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA.
Contratado: 04.201.934/0001-42 - FAST AUTOMOTIVE E TURISMO LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos para
transporte terrestre de servidores e pequenas cargas, com franquia mais excedente,
incluindo motorista, combustível, seguro total e demais insumos para atender às
necessidades da agência nacional de vigilância sanitária - anvisa das regionais sul e centro
oeste..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/11/2022 a 01/11/2024. Valor
Total: R$ 5.057.370,62. Data de Assinatura: 05/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/09/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2022 - UASG 253002

Nº Processo: 25351.911131/2021-06.
Pregão Nº 8/2022. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA.
Contratado: 37.287.521/0001-81 - ABRIL TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos
para transporte terrestre de servidores e pequenas cargas, com franquia mais
excedente, incluindo motorista, combustível, seguro total e demais insumos para
atender às necessidades da agência nacional de vigilância sanitária - anvisa da regional
norte..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 05/12/2022 a 05/12/2024.
Valor Total: R$ 2.823.027,37. Data de Assinatura: 05/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/09/2022).

GRUPO HOSPITALAR CONCEIÇÃO
EXTRATOS DE ADITAMENTO

Espécie: 3º aditamento 361/2022 ao contrato de prestação de serviços e obras nº
049/21, entre o Grupo Hospitalar Conceição e a empresa DUCATTI ENGENHARIA LTDA ,
inscrita no CNPJ nº 92.469.980/0001-94. Objeto: refere-se à prorrogação do prazo de
execução para cumprimento dos serviços objeto do contrato em mais 60 (sessenta)
dias, de 12/09/22 até 10/11/22, conforme documentos juntados ao processo.
Permanecem em vigor as demais cláusulas do contrato original ora aditado.

Espécie: 1º aditamento 370/2022 ao contrato de prestação de serviços nº 155/22,
entre o Grupo Hospitalar Conceição e a empresa INTELLISISTEMAS SISTEMAS DE
AUTOMAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ nº 04.129.689/0001-00. Objeto:

refere-se à correção de erro material no Contrato de Prestação de Serviços nº 155/22,
em sua Cláusula Segunda - Do Preço, conforme segue: Onde se lê: 2.1.1. Detalhamento
dos valores, conforme segue: Valor total anual R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil
reais). Leia-se: 2.1.1. Detalhamento dos valores, conforme segue: Valor total anula R$
354.600,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos reais). Permanecem em
vigor as demais cláusulas do contrato original ora aditado.

EXTRATOS DE ADITAMENTO

Espécie: 1º aditamento 368/2022 ao contrato de prestação de serviços e obras nº 144/22,
entre o Grupo Hospitalar Conceição e a empresa SCENO CONSULTORIA DE PROJETOS DE
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA., inscrita no CNPJ nº 10.947.994/0001-01. Objeto: refere-se ao
acréscimo de serviços ao Contrato de Prestação de Serviços nº 144/22, conforme solicitação do
CONTRATANTE, através do memorando da Gerência de Engenharia e Manutenção - GEM/SPO
nº 240/22 a concordância e proposta da CONTRATADA, juntados ao processo. Em razão do
acréscimo, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o preço total de R$ 11.800,00 (onze mil e
oitocentos reais). Permanecem em vigor as demais cláusulas do contrato original ora aditado.

Espécie: 10º aditamento 309/2022 ao contrato de locação nº 321/10, entre o Grupo Hospitalar
Conceição e a empresa RIAL IMÓVEIS LTDA., CNPJ nº 87.176.988/0002-03. Objeto: refere-se à
renovação da vigência do contrato original em mais 12 (doze) meses, de 04/10/22 até
03/10/23, sem a alteração dos valores. Permanecem em vigor as demais cláusulas do contrato
original ora aditado.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 246/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS
DIVERSOS PARA O HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO S.A. E SUAS FILIAIS, pelo
período de 12 (doze) meses, prorrogável até o limite legal,. ABERTURA: 10/10/2022 às
08:30h. Local: Plataforma do Banco do Brasil.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 300/2022- SRP

Objeto: aquisição de Insumos Químicos Diversos (SOLUCAO FRACAO ACIDA PARA
HEMODIALISE AGUA OXIGENADA HCG-TESTE DE GRAVIDEZ ALCOOL ABSOLUTO, DENTRE
OUTROS), pelo Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para
o Hospital Nossa Senhora da Conceição S.A., Hospital Cristo Redentor e Hospital
Fêmina,. ABERTURA: 10/10/2022 às 009:00h. Local: Plataforma do Banco do Brasil.

Porto Alegre, 6 de setembro de 2022.
PATRIC CAVALCANTI

Gerente de Materiais

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ans
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-08T00:07:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




